
 

 Universidad Nacional de Lanús - 29 de Septiembre 3901, (1826) Remedios de Escalada  

Tel. 5533 5600, www.unla.edu.ar 
1 de 2

Universidad Nacional de Lanús
Resolución de Consejo Superior 

RC- 160 - 2023 - UATACS-SAJI #UNLa
13/09/2023

Remedios de Escalada

Convenio de Colaboración en Capacitación de Autoridades de Mesa en Establecimientos Universitarios

VISTO, el EXP-2650-2023-AME-DDME-SAJI#UNLa correspondiente 7ª Reunión del
Consejo Superior del año 2023, el EXP-2050-2023-AME-DDME-SAJI#UNLa, de fecha
27 de julio de 2023, y;

CONSIDERANDO:

Que, el 13 de julio de 2023 el Sr. Vicerrector de esta Universidad ha suscripto un
Convenio de Colaboración en Capacitación de Autoridades de Mesa en Establecimientos
Universitarios con el Juzgado Federal N°1 de La Plata; la Cámara Nacional Electoral; la
jefatura de Asesores del Gobernador y el Ministerio de Gobierno de la Provincia de
Buenos Aires;

Que, el mismo tiene por objeto articular, ejecutar e implementar acciones tendientes a
desarrollar capacitaciones para ejercer funciones como Autoridad de Mesa para quienes
hayan sido designados a tal efecto en el territorio de la provincia de Buenos Aires, para
las elecciones Primarias Abierta Simultáneas y Obligatorias (P.A.S.O), las Elecciones
Generales y una eventual segunda vuelta, que se llevarán a cabo durante el año 2023;

Que, en su 7ª Reunión del año 2023 el Consejo Superior ha analizado el convenio citado
y que el mismo ha sido objeto de tratamiento específico por la Comisión de Cooperación
y Servicio Público, sin encontrar objeciones;

Que, es atributo del Consejo Superior ratificar los convenios suscriptos o a suscribirse
por el/la Rector/a con otras instituciones, conforme a lo establecido en el Artículo Nº 34,
inciso 16), del Estatuto de la Universidad Nacional de Lanús;

Por ello;



 

 Universidad Nacional de Lanús - 29 de Septiembre 3901, (1826) Remedios de Escalada  

Tel. 5533 5600, www.unla.edu.ar 
2 de 2

EL CONSEJO SUPERIOR
DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE LANUS

RESUELVE:

ARTICULO 1º: Ratificar el Convenio de Colaboración en Capacitación de Autoridades
de Mesa en Establecimientos Universitarios suscripto el 13 de julio de 2023, entre el
Juzgado Federal N°1 de La Plata; la Cámara Nacional Electoral; la jefatura de Asesores
del Gobernador y el Ministerio de Gobierno de la Provincia de Buenos Aires; y la
Universidad Nacional de Lanús, cuyo texto se adjunta en el Anexo, que forma parte de la
presente resolución.

ARTICULO 2º: Regístrese y comuníquese. Cumplido, archívese.

 

 



CONVE-2023-33143459-GDEBA-MGGP

página 1 de 5



CONVE-2023-33143459-GDEBA-MGGP

página 2 de 5



CONVE-2023-33143459-GDEBA-MGGP

página 3 de 5



CONVE-2023-33143459-GDEBA-MGGP

página 4 de 5



CONVE-2023-33143459-GDEBA-MGGP

página 5 de 5



G O B I E R N O DE LA P R O V I N C I A DE B U E N O S A I R E S
2023 - Año de la democracia Argentina

Hoja Adicional de Firmas
Convenio con Firma Conjunta

Número: 

Referencia: Convenio Universidad de Lanús

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 5 pagina/s.

CONVE-2023-33143459-GDEBA-MGGP

LA PLATA, BUENOS AIRES
Lunes 7 de Agosto de 2023

Digitally signed by BIANCO Carlos Alberto
Date: 2023.08.07 11:26:09 ART
Location: Provincia de Buenos Aires

Carlos Alberto Bianco
Responsable
Jefatura de Asesores del Gobernador
Gobierno de la Provincia de Buenos Aires

Digitally signed by ALVAREZ RODRIGUEZ Maria Cristina
Date: 2023.08.07 15:20:17 ART
Location: Provincia de Buenos Aires

Maria Cristina Álvarez Rodríguez
Ministra
Ministerio de Gobierno

Digitally signed by GDE BUENOS AIRES

DN: cn=GDE BUENOS AIRES, c=AR, o=MINISTERIO DE 

JEFATURA DE GABINETE DE MINISTROS BS AS, 

ou=SUBSECRETARIA DE GOBIERNO DIGITAL, 

serialNumber=CUIT 30715471511

Date: 2023.08.07 15:20:19 -03'00'



Hoja de firmas


		2023-09-19T12:46:14-0300
	Cargado por SIU-Documentos


		2023-09-19T17:23:39-0300
	Autorizado por Aritz Recalde


		2023-09-22T17:47:47-0300
	Autorizado por Maria Elena Boschi


		2023-09-22T18:11:56-0300
	Autorizado por Mariana Ugarte




